**C**Adetrum quintū libri secundi.

Elit nimium prior etas.

Contenta fidelibus aruis.

Nec inerti perdita luxu.

Facili que sera solebat!

Ieiunia soluere glande.

Nec bacchica munera norat

Liquidō confundere melle.

Nec lucida vellera serum

Tyrio miscere veneno.

Somnos dabat herba salubres.

Potum quoq̄ lubricus amnis.

Umbras altissima pinus.

Nondum maris alta secabat.

Nec mercibus vndiq̄ lectis.

Noua littora viderat hospes.

Tunc classica seu tacebant.

# Liber

Odiis neqz fusus acerbis.  
Lruor horrida tinixerat ar mā.  
Quid enim furor hosticus vlla  
Vellet prior arma mouere.  
Eum vulnera seuā videret.  
Nec premia sanguinis vlla.

C Ad hunc quintum secundi libri.

**F**elix nimirū prior etas. Hinc incipit gntū metrū būius secundi: qd dicitur penticatu ab iuentore anapesticū a pede predominante. et est dimetrū qz quattuor pedū. nam duo pedes vnum metrū cōstituit et est catalecticū. qz i quarto pede vna syllaba deficit ad cōplementū metri. In quo metro phia cōmēdat etatē que erat sine cupiditate diuītiaz: de plangēdo p̄fitem etatē i qua dñat: et regnat auaritia. Primo ergo cōmēdat etatē antiquoz. Scđo nr̄az etatē deplangēdo: sibi. Utinā modo. Primo dicit. prior etas nimirū felix fuit contenta fidelib⁹ aruis. i. fideli agricultura: nec fuit pdita. i. deprauata. ierti luxu. i. graui supfluitate que etas solebat soluere. i. remouere. scra. i. tarda ieiunia facili glāde. i. vili fructu. nec illa etas norat. i. nouerat. confundere. i. miscere bachica munera. i. vina. liquido melle ad faciēdū mellicratū sicut modo sit: nec etiam nouerat miscere. i. intingere. Incida vellera. i. albam lanam. serum. i. illorūz populoz: tyrio veneno. idest sanguine conchilioz: quoz copia apud tyrum inuenitur ad faciendū purpureū colorē. Herba dabant eis salubres somnos: non enim dormiebat in lectis eburneis: sed in herbis et lubricis amnis. i. labil aqua: dabat eis potum. et p̄n illa arbor altissima dabat eis vmbrias. idest vmbrosas habitationes. non enim i domib⁹ et in curiosis edificiis habitabant. Non dum hospes aliquis existens secabat. i. diuidebat nauigando alta. i. p funda maris. qz adhuc non erat vsus nauium: nec mercib⁹ vndiqz lectis. i. collectis. viderat noua littora. i. alienas terras: qz manebant in patria: tunc in illa etate tacebant seuā classica. i. tube vel cornua vocantia homines ad bellum. dicta classica a calo quod est voco: neqz cruor fusus acerbis odissi tinixerat. i. madidauerat horrida arma: quia tunc non erat vsus armorum: quid entz. i. ppter quid. hosticus furor vellet prior arma mouere cu videret seuā vulnera: nec videret vlla premia sanguinis: qz nshil erat pro quo pugnarēt. Nota circa hoc qz dicit prior etas quatuor etates distinguuntur sūm poetas. In prima fuerunt homines boni et simplices paucis p̄tēti: qui comedebat glandes bibebant aquā. non colebant vīcas. hanc etatez vocabant poete auream. et erat sub saturno. de qua Boetius loqz in lfa. Scđa etas dicebat argentea que erat sub Ioue cum hoīes magis astuti invenerunt agriculturam. et cēperunt inhabitare domos et plantare vineas. Tertiaz etate vocabant eneam. in qua homines ppter propriā curā rex ceperunt alios dcpellere: et sic aliqualiter malitie dare Quartā etatē vocabant ferreā: qz in tātu habundabat miseria et auarscia hoīuz: qz nec fides nec iustitia manebat i terra: in qz etate nos sumus: quā in fine Boetius deplangēt. Nota circa h⁹ qz dicit inerti luxu. qz inertia et ocīuz sūt cā lururie vnde poeta. Ocio si tollas periere cupidinis artes. Itē orati⁹. Querit egistus quare sit factus adulter. In pmpu cā est dehōlos erat. Et āt tripler lururia et de scholarium disciplina. quedam consistit in coitu: qz dā in cravula: et quedam in vestitu: et quelibet est fugienda. Nota circa h⁹ qz dicit: lucida vellera sex. seres sunt qdāz hoīes apud quos conterit lana de arboribus. fila ergo qz a vīrbus qui dñr bonibes opant: illa vocat h⁹ lucida vellera. Nota qz thyrus est vīris venenosus in cuius sanguine in tingitur purpura. Alii dicunt qz sit genus conchiliorum. in quoz sanguine intingitur purpura: quoqz conchiliorum copia inuenitur apud thirum in insula. Utinā modo nostra redirent.